convocatoria denominada Distrito 6 con 15 vacancias definitivas, 11 en convocatoria abierta 

y 4 en convocatoria para ascenso.  

Así mismo, en el radicado 2023RS015376 de fecha 27 de febrero de 2023, la CNSC indicó 

que el valor de estimado es de TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL 

SETECIENTOS PESOS ($3.731.700) M/CTE y el costo total resulta de multiplicar el número 

total de vacantes a ofertar por dicho valor. Teniendo en cuenta lo indicado por la DGC, en 

cuanto a que son 15 los cargos a ofertar, esto significa que serían $55.975.500 M/CTE. Cabe 

aclarar que la entidad tiene un saldo a favor por valor de $19.086.147 M/CTE, sin embargo,

[...]

011 de 2023 – DASCD, Directiva 015 de 2022 – PGN y Circular No. 017 de 2017 – PGN, 

la Oficina de Control Interno de un total de 1874 colaboradores, seleccionó una muestra 

aleatoria de doscientos setenta (270) sujetos obligados que representaron el 14% del total, y 

cuyo detalle se encontró compuesto por ciento treinta y cinco (135) funcionarios, es decir el 

100% de los reportados en la planta de personal (19 Directivos, 2 asesores y 114 

funcionarios) con corte al 30 de septiembre de 2023; y ciento treinta y cinco (135) contratistas 

es decir el 8% del total, seleccionados de manera aleatoria de un total de mil setecientos 

treinta y nueve (1739) según reporte de contratos celebrados con corte al 30 de septiembre 

de 2023. 

Nota: El detalle de los funcionarios y contratistas que presentaron inconsistencias y/o 

incumplimientos como resultado de cada validación realizada en este seguimiento, no será